### Pemeriksaan Kesehatan

Pada tahun 2018, Kementerian Agama menetapkan kuota haji reguler Provinsi Jawa Barat adalah 38.567 jemaah di luar TPHD atau sekitar 19% dari kuota jemaah haji reguler Indonesia sejumlah 202.487 jemaah (Keputusan Menteri Agama No. 109 Tahun 2018 tentang Kuota Haji Tahun 1439 H/ 2018 M). Jumlah kuota tersebut tidak jauh berbeda dengan yang ditetapkan tahun 2019 melalui Keputusan Menteri Agama No. 29 Tahun 2019 tentang Penetapan Kuota Haji Tahun 1440 H/ 2019 M, namun dengan adanya kebijakan kuota haji tambahan yang ditetapkan melalui Keputusan Menteri Agama No. 176 Tahun 2019 tentang Penetapan Kuota Haji Tambahan Tahun 1440 H/ 2019 M, kuota jemaah haji Provinsi Jawa Barat bertambah 346 jemaah termasuk pendamping jemaah usia lanjut.

Kota Bandung merupakan ibukota Provinsi Jawa Barat dengan jumlah penduduk sekitar 2,5 juta jiwa. Penduduk Kota Bandung mayoritas beragama Islam yaitu sekitar 2,2 juta jiwa atau 88% dari jumlah total penduduk (BPS, 2018).